
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 206 del 30/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 30/10/2020    al n. 725 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE FATTURA ANDREANI TRIBUTI SRL PER COMPENSO 

PER L'ATTIVITÀ DI ACCERTAMENTO ICI E TARSU – RISCOSSIONE 

COATTIVA SETTEMBRE 2020 - CIG 3263850638 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 137 del 29.02.2012, con la quale è stato aggiudicato in 

via definitiva il servizio di REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 

COMUNALE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 

RECUPERO DELL'EVASIONE DEI TRIBUTI ICI E TARSU alla ditta vincitrice della gara, 

società Andreani Tributi s.r.l. di Macerata;  

 

VISTO il contratto rep. n. 827 stipulato in data 20.03.2012, concernente il servizio sopracitato;  

 

VISTO il punto 4 del Contratto che prevede l’aggio del 30 % sulla riscossione complessiva 

realizzata in seguito all’attività di accertamento dei tributi ICI e Tarsu; 

 

CONSIDERATO che l’Andreani Tributi s.r.l. ha effettuato il servizio di riscossione coattiva  ICI e 

Tarsu inviando il riepilogo d' incasso, dal 01 al 30 settembre 2020,  depositato presso l’ufficio 

ragioneria, per ICI € 1.136,60 e per Tarsu € 69,12; 

 

 VISTA la fattura n. 3505/PA  del 20.10.2020 di € 361,72 per imponibile,  € 79,58 per iva al 

22% così per complessivi € 441,30 con la quale la ditta Andreani Tributi s.r.l. richiede il pagamento 

per il servizio di riscossione coattiva ICI e Tarsu;  

 

VISTO le disposizioni previste dalla Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 23.12.2014, art.1 

comma 629 lettera b, secondo le quali "le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'Iva, devono versare direttamente all'erario 

l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

Visto che è stato acquisito Durc prot. INAIL 22979388 con scadenza il 11.02.2021; 

Visto la nota della ditta  Andreani Tributi srl (P.Iva 01412920439 ) del 13.01.2018 avente ad 
oggetto: “ 

 tracciabilità dei flussi finanziari_Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.”; 

 



Pag. 2 

 

 

 

 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 

a. del piano triennale di prevenzione della corruzione 2020/2022, approvato con delibera di G.C. 8 

del 31.01.2020; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del nuovo codice disciplinare del personale del 

comparto Funzioni Locali (art.59 del CCNL Funzioni Locali 21.05.2018) in vigore dal 

14.06.2018;   

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l'effetto;  

D E T E R M I N A 

 

 

1. liquidare e pagare alla ditta Andreani Tributi s.r.l. (P.Iva 01412920439 ) la somma di 

€ 361,72 quale imponibile della fattura n. 3505/PA del 20.10.2020 avente ad oggetto 

il compenso per l'attività di riscossione coattiva ICI e Tarsu sul conto corrente 

dedicato meglio specificato in fattura; 

 

2. liquidare e pagare all'Erario la somma di € 79,58 quale IVA della fattura n. 3505/PA 

del 20.10.2020 secondo le disposizioni previste dalla norma; 

 

3. di trarre il relativo mandato di pagamento dal cap.1559 B.C.E. 

 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

Mosciano S.A., li 30/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  30/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


